

证券代码：002056

证券简称：横店东磁

公告编号：2015-044

横店集团东磁股份有限公司 2015 年半年度报告摘要

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	横店东磁	股票代码	002056
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	吴雪萍	李颖	
电话	0579-86551999	0579-86551999	
传真	0579-86555328	0579-86555328	
电子信箱	wxp@dmegc.com.cn	liying@dmegc.com.cn	

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,800,482,184.38	1,743,899,797.41	3.24%
归属于上市公司股东的净利润（元）	148,171,254.72	170,374,979.75	-13.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	128,384,951.64	145,592,650.75	-11.82%
经营活动产生的现金流量净额（元）	278,290,306.30	323,334,355.57	-13.93%
基本每股收益（元/股）	0.36	0.41	-12.20%
稀释每股收益（元/股）	0.36	0.41	-12.20%
加权平均净资产收益率	4.48%	5.65%	-1.17%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	4,820,642,807.43	4,782,851,886.82	0.79%
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,329,612,087.81	3,294,140,857.30	1.08%

(2) 前 10 名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	24,229					
前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持普通股数量	持有有限售条件的普通股数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
横店集团控股有限公司	境内非国有法人	55.74%	229,050,000		质押	37,500,000
兴业银行股份有限公司—工银瑞信新材料新能源行业股票型证券投资基金	其他	2.13%	8,757,028			
中国银行股份有限公司—国投瑞银精选收益灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.98%	4,042,195			
中国工商银行股份有限公司—南方大数据 100 指数证券投资基金	其他	0.52%	2,124,651			
全国社保基金一一一组合	其他	0.49%	1,999,937			
中国工商银行股份有限公司—银华中小盘精选股票型证券投资基金	其他	0.48%	1,978,900			
中国农业银行股份有限公司—申万菱信中证环保产业指数分级证券投资基金	其他	0.48%	1,975,594			
中国建设银行股份有限公司—富国中证新能源汽车指数分级证券投资基金	其他	0.48%	1,957,124			
中国光大银行股份有限公司—国投瑞银创新动力股票型证券投资基金	其他	0.33%	1,350,611			
三星资产运用株式会社—三星中国中小型股精选母基金	境外法人	0.32%	1,308,400			
上述股东关联关系或一致行动的说明	前十名股东中国投瑞银精选收益灵活配置混合型证券投资基金和国投瑞银创新动力股票型证券投资基金属于一致行动人，其余未知是否属于一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	不适用					

(3) 前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

(4) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

2015年公司工作发展指导思想：第一，拓展自身空间；第二，坚定不移推进自动化；第三，聚焦产品，聚焦高端客户，创造客户价值；第四，重视微小创新。要重视小领域、小技术的开发和跟进；第五，管理理念要不断更新；企业最致命的错误是管理理念的固化和退步，理念不更新对企业

是致命的打击；第六，开源节流，收缩投资。各产业在围绕“131K”的管理目标落地、管控具体到数据的同时，制定出相应的工作流程、操作方法、执行人员等方案，力促有效增长，以构筑公司新一轮发展的基石。

在上述清晰目标的指引下，2015年上半年公司管理层勤勉尽职、稳步推进，太阳能产业多元化市场拓展初见成效，销售收入同比大幅增长并实现扭亏为盈；但由于磁性材料下游行业市场不景气，销售收入和盈利能力与上年同期相比有所下降，影响了公司整体盈利水平。2015年1-6月公司实现营业收入180,048.22万元，同比增长3.24%；归属于上市公司股东的净利润14,817.13万元，同比下降13.03%。

报告期内主要财务数据变动分析如下：

	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
营业收入	1,800,482,184.38	1,743,899,797.41	3.24%	
营业成本	1,372,530,854.93	1,292,464,108.99	6.19%	
销售费用	61,968,259.29	70,737,682.34	-12.40%	
管理费用	194,877,876.01	173,566,291.43	12.28%	
财务费用	-2,175,121.62	13,143,815.76	-116.55%	主要系本期定期存款利息收入增加所致。
所得税费用	27,844,199.83	30,625,489.21	-9.08%	
研发投入			10.99%	
经营活动产生的现金流量净额	278,290,306.30	323,334,355.57	-13.93%	
投资活动产生的现金流量净额	-387,671,021.45	349,801,616.61	-210.83%	主要系本期定期存款投资增加较多所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-164,399,767.84	12,954,529.43	-1,369.05%	主要系：①本报告期现金股利发放比上年同期有所增加；②本报告期短期借款比去年同期有所减少。
现金及现金等价物净增加额	-270,582,442.79	690,713,660.16	-139.17%	主要系本报告期定期存款投资增加、现金股利发放增加以及短期借款减少所致。

展望下半年，在世界经济温和复苏的背景下，外贸出口有望适度回升。随着一系列稳增长政策逐步见效，内需有望扭转持续下滑的势头。预计三季度经济增长6.9%，四季度7%。经济疲弱决定通胀无忧，预计全年CPI在1.5%左右，下半年逐季小幅走高。在中国经济将呈现前弱后稳的情况下公司各产业在围绕“131K”的管理目标落地、管控具体到数据的同时，制定出相应的工作流程、操作方法、执行人员等方案，力促有效增长，以构筑东磁新一轮发展的基石。为了在实现“131K”目标的征程上有切实进步，公司要求：

永磁事业部下半年主要致力于12材产品的批量生产的推进，以及加快工厂无人化工作的推进速度。

软磁事业部下半年主要致力于强终端客户的开发力度，提高市场占有率，跟进前期开发项目批量生产，重点推进NIZN小规格产品的开发和量产；重点推进无线充电产品的开发和量产；努力提升车载品、光伏逆变器和UPS领域的份额。聚焦“三新一增”工作，大力拓展磁粉芯、镍锌产品市场，推进锰锌高频材料DMR51、DMR51W的定型量产。

太阳能事业部下半年将继续推行“逐步转向积极、适度追求销量、电池以产定销”的经营策略，以市场转型和技术创新为导向，计划专注晶硅制造、聚焦电池组件、单晶多晶并重、多元市场布局，并致力于拉晶整棒率和多晶成品率的提升。

光伏系统投资开发部下半年确保“金太阳”光伏电站安全运营，完成年度电站发电预期目标。甘肃

张掖20MW项目备案指标的落实。东阳百户家庭光伏发电系统项目的安装，继续开展家庭光伏电站的开发、设计、安装工作，并将该项目辐射到周边县市。积极开展地面集中式、农光、渔光互补、高速公司等电站项目开发的开发等工作。

东磁加爱净化科技事业部下半年将重点推进物联网产品营销模式的市场拓展，招商和市场相结合的运营模式的推广促进一线业绩提升；加强直营部销售模式的拓展，多元化市场销售模式运作；加强品牌建设，推动品牌营销发展与品牌传播；加强营销团队的专业培训，提升营销团队的销售能力、完善工厂管理，实现成本控制与提升产品品质的基本目标。

4、对 2015 年 1-9 月经营业绩的预计

2015 年 1-9 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形
归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2015 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度	-15.00%	至	15.00%
2015 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	22,269.36	至	30,129.14
2014 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润（万元）	26,199.25		
业绩变动的的原因说明	<p>1、系太阳能光伏市场受益于供需失衡的逐步修复、新兴市场的开拓、以及国内政策的支持和市场的启动等因素的影响，销售收入和盈利能力均有较大幅度的增长。</p> <p>2、磁性材料下游行业市场不景气，销售收入和盈利能力与上年同期相比略有下降。</p>		

5、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

横店集团东磁股份有限公司

董事长：何时金

二〇一五年八月二十七日